
Приказы по основной деятельности

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Тверская школа № 4»

170041, Тверская область, 
г. Тверь, бульвар Шмидта, дом 13/16

Телефон/ факс 8-4822-52-39-90 
E-mail: skosh 7@mail.ru

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г № 51/4-ОД

О создании Школьного Спортивного клуба

В соответствии с пунктом 16-3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 
22.11.2019 № Пр-2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по 
развитию физической культуры и спорта 10.10.2019; с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), 
не являющихся юридическими лицами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК) «Мини-футбол».
2. Назначить руководителем ШСК учителя физической 

культуры/адаптивной физической культуры Бакушева Руслана 
Сергеевича.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Котовой И.В.: 
Составить и представить на утверждение директора План 

спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально 
значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год;
- составить и представить на утверждение директора календарный 
план спортивно-массовых мероприятий;
- составить и представить на утверждение директора расписание 
спортивных секций.

Исполняющему обязанности * заместителя директора по УР 
Богачевой А.Н. опубликовать Приложения 1 и 2 к настоящему 
приказу на сайте ГКОУ «Тверская школа № 4» в срок до 5.09.2023.

4. Исполняющему обязанности заместителя директора по УР Богачевой 
А.Н.:
- создать раздел о деятельности ШСК на официальном сайте 
общеобразовательной организации в
информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и заполнить 
данный раздел необходимой документацией и информацией в 
соответствии с федеральными требованиями;

5. Заместителю директора по УР Булатовой Л.В.:
- зарегистрировать ШСК на Единой информационной площадке по 
направлению «Физическая культура и спорт в образовании» под

mailto:skosh_7@mail.ru


Приказы по основной деятельности

категорией «ШСК»;
- обеспечить включение ШСК в Единый Всероссийский перечень 
(реестр) ШСК.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за
собой.

С приказом ознакомлен 
Булатова Л.В. 
Богачева А.Н. 
Котова И.В.

Бурундукова А.И.


